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ÖN SÖZ

Sürekli değişen  ve gelişen   dünyamızda   yeniliklerin önemi çok büyüktür. 
Eğitimde ihtiyaç duyulan alanlarda yenilikleri teşvik etmeli aynı zamanda destek-
lemeliyiz. Toplumun ihtiyaçlarını karşılayan her değişim cemiyet hayatımıza bü-
yük faydalar sağlar.

Çağın gerisinde kalmış, ihtiyaçlara cevap veremeyen geleneksel eğitim ve öğ-
retim yöntemleri, günümüzün hızla değişen dünyasına ayak uydurmada sıkıntı 
yaşatıyorsa   değişim elzemdir.  Eğitim ve öğretimdeki  yenilikler,  öğrencilerin bi-
reysel öğrenme ihtiyaçlarına daha iyi cevap  vermek, öğrenme sürecini daha etkili 
ve ilgi çekici hale getirmek için gereklidir.

Günümüzde  Dijital araçlar ve platformlar, öğrencilere bilgiye daha kolay eri-
şim imkanı sunmaktadır. Her geçen gün  öğrenme materyalleri daha  ilgi çekici 
hale gelmektedir.  21. Yüzyılda  Problem çözme, eleştirel düşünme, işbirliği ve ya-
ratıcılık gibi beceriler,  çok daha önemlidir. Eğitimdeki yenilikler, bu becerilerin 
geliştirilmesine daha çok imkân sağlamakta aynı zamanda bireysel farklılıkları 
dikkate alarak daha etkili ders planları hazırlamasına yardımcı olabilmektedir. Bu 
durum eğitim ve öğretimin de kalitesini artırmaktadır. 

Günümüzde eğitim alanı, sürekli değişen ve gelişen dinamiklerle şekillen-
mektedir. Bu dinamikleri anlamak, analiz etmek ve daha iyi eğitim ortamları ya-
ratmak için, eğitimciler ve araştırmacılar farklı metodolojik yaklaşımlar geliştir-
mekte ve kullanmaktadırlar. Bu noktada, nitel araştırma yöntemleri, eğitimcilerin, 
öğrencilerin ve eğitim ortamlarının derinlemesine anlaşılmasına yönelik bir araç 
olarak öne çıkmaktadır.

Yapmış olduğumuz bu çalışma,  eğitimcilerin nitel araştırma yöntemlerini 
daha etkili bir şekilde anlamalarına ve uygulamalarına yardımcı olmayı amaçla-
maktadır. Bu amaç doğrultusunda, nitel araştırmanın temel ilkelerinden başla-
yarak, veri toplama, analiz ve raporlama süreçlerine kadar uzanan kapsamlı bir 
rehber sunmayı hedefledik. Çalışmamızın içeriği, yalnızca teorik bilgiyi değil, aynı 
zamanda pratik uygulama örneklerini de içermekte; böylece okuyuculara nitel 
araştırmayı eğitim ortamlarına nasıl uygulayabilecekleri   konusunda somut bir  
yol haritası  sunmaktadır. 

Kitabın hedef kitlesi olan eğitimciler, öğretmenler ve araştırmacılar, bu çalış-
manın yardımıyla eğitim süreçlerini daha iyi anlamak için nitel araştırma yöntem-
lerini kendi çalışmalarına farklı bileşenleri, sistemleri veya süreçleri bir araya ge-
tirerek, bunların uyumlu bir şekilde çalışmasını sağlayabilecek,  aynı zamanda, bu 
yöntemlerin pratik uygulamalarını keşfederek, öğrencilerinin ihtiyaçlarını daha 
iyi anlayacak ve onlara daha etkili eğitim ortamları sunabileceklerdir.



Bu kitabı hazırlarken, amacımız yalnızca teorik bilgi sunmak değil, aynı za-
manda nitel araştırmanın eğitim pratiğine olan katkısını vurgulamak ve bu alan-
daki uygulayıcıların yetkinliklerini artırmaktır. Çalışmamızın eğitimciler ve araş-
tırmacılar için değerli bir kaynak olacağına, nitel araştırmanın gücünü ve önemini 
keşfetmelerine yardımcı olacağına inanıyoruz. Eğitim alanındaki çalışmalarınızı 
daha derinlemesine ve anlamlı kılmak adına bu kitabın size faydalı olacağını  ümit 
ediyoruz.

Prof. Dr. Fahri TEMİZYÜREK
Gazi Üniversitesi



SUNUŞ

Nitel araştırma, sosyal bilimlerde sıkça kullanılan, olayları ve olguları sayılar-
dan ziyade anlamlar ve yorumlar üzerinden inceleyen bir araştırma yöntemidir. 
Bu yöntem sayesinde araştırılan olgunun derinlemesine anlaşılması, farklı pers-
pektiflerden incelenmesi ve zengin verilerin elde edilmesi mümkün olur.

Nitel araştırma, eğitim alanında çalışanlar için oldukça değerli bir araçtır. 
Öğrenme süreçleri, öğretmen deneyimleri, eğitim programlarının etkinliği gibi 
birçok konuda derinlemesine bilgi edinmeyi sağlar. Eğitimcilerin öğrencilerin ih-
tiyaçlarını daha iyi anlamalarına, eğitim programlarını geliştirmelerine ve daha 
etkili öğretmenler olmalarına yardımcı olur. Bu sayede öğrencilerin öğrenme de-
neyimleri zenginleşir ve eğitim sisteminin genel kalitesi artar.

Kitabın nitel araştırma sürecinde tüm araştırmacılara yol göstermesini diliyor 
alan yazında daha nitelikli örnek çalışmalar ortaya çıkmasında katkı sağlamasını 
temenni ediyoruz. 

Prof. Dr. Özlem BAŞ 
Hacettepe Üniversitesi

Doç. Dr. Bilge GÖK
Hacettepe Üniversitesi
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Giriş

Araştırma metodolojisi alanında, nitel ve nicel yaklaşımlar arasındaki seçim ge-
nellikle araştırma sorusunun doğası, incelenen olgunun karmaşıklığı ve çalışma-
nın amaçlanan sonuçlarına bağlıdır. Nicel yöntemler, sayısal veri ve istatistiksel 
analiz sağlamada üstün olsa da, nitel kalıplar insan davranışının, sosyal etkileşim-
lerin ve öznel deneyimlerin karmaşıklığını yakalamada belirgin avantajlar sunar. 
Bu bölümde, neden nitel desen kullanılmalı, nitel araştırmanın tanımı ve önemi, 
avantajları, nicel araştırma yöntemlerinden farkları ve nitel araştırmanın sunduğu 
diğer önemli fırsatlar ele alınacaktır.

İlk olarak, nitel araştırmanın tanımı ve önemi incelenecek ve bu yöntemin 
sosyal bilimlerde ve diğer disiplinlerde neden yaygın bir şekilde kullanıldığı açık-
lanacaktır. Ardından, nitel araştırmanın sunduğu avantajlar ve nicel araştırma 
yöntemlerinden farklarına odaklanılacaktır. Bu kısımda, araştırmacıların neden 
bir fenomeni derinlemesine anlamak için nitel araştırma yöntemlerine başvur-
dukları açıklanacaktır.

Daha sonra, derinlemesine anlama ve açıklama imkanı ve katılımcıların 
deneyimlerini anlama konuları ele alınacaktır. Bu kısımlarda, nitel araştırmanın 
araştırmacılara katılımcıların deneyimlerini anlama ve bu deneyimleri çözümle-
me fırsatı verdiği vurgulanacaktır. Son olarak, toplumsal ve kültürel bağlamın an-
laşılması, nitel araştırmanın esnekliği ve yaratıcılığı gibi diğer önemli konular ele 
alınacak ve nitel araştırmanın sunduğu geniş kapsamlı imkanlar vurgulanacaktır.

Bu bölüm, araştırmacıların neden nitel araştırma yöntemlerine başvurduğu-
nu anlamalarına ve bu yöntemin sunduğu fırsatları değerlendirmelerine yardımcı 
olacaktır. Böylece araştırmacılar nitel araştırmanın derinliklerine inerek, eğitim 
bilimlerinde yapılacak bilimsel çalışmalara katkı sağlayacağı düşünülmektedir.

Nitel Araştırmanın Tanımı ve Önemi

Nitel araştırma, sosyal olguları öznel deneyimler, anlamlar ve bağlamlar perspek-
tifinden anlama ve yorumlama amacı taşıyan sistemli bir araştırma metodudur 
(Denzin & Lincoln, 2017). Sayısal veriler ve istatistiksel analizleri vurgulayan ni-
cel araştırmanın aksine, nitel araştırma, yaşanmış deneyimler, algılar ve kültürel 
çerçevelerin keşfini ön plana alır. Nitel araştırmada bağlam, yansıtma ve anlam 
inşasının vurgusu, araştırmacılara insan varoluşunun karmaşıklıklarına dair derin 
farkındalık elde etme imkanı tanır (Merriam, 2009). Bu farkındalığı, insan davranı-
şının ve toplumsal etkileşimlerin nedenlerini ve ayrıntılarına inceleyebilmek ama-
cıyla mülakatlar, gözlemler ve metin analizi gibi çeşitli veri toplama tekniklerini 
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